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Fredag den 8. juni kl. 13. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om ændring i beskatningen af spiritus 
og vin, forslag til lov om ændring i lov om 
omsætningsafgift af chokolade- og sukker- 
varer m. m., forslag til lov om ændring i 
lov, om afgift af forlystelser og forslag til'lov 
om forhøjelse af afgiften af parfumer, toi- 
letmidler m. v. har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Efter at folketingsmand Poul Hansen 
(Kalundborg) er udnævnt til forsvarsmini- 

< ster, vil der være at foretage valg af et nyt 
medlem til det udenrigspolitiske nævn samt 
af en ny stedfortræder (for folketingsmand 
Einer-Jensen) til Nordisk Råd, 

Til at indtræde i udvalget for forretnings- 
ordenen i stedet for forsvarsminister Poul 
Hansen har vedkommende gruppe udpeget 
Bundvad, som herefter er valgt. 

I skrivelse af gårs dato anmoder ministe- 
ren for handel, industri og søfart om, at der 
må blive valgt et nyt medlem til folketingets 
vareforsyningsudvalg i stedet for forsvars- 
minister Poul Hansen. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Erik Eriksen ønsker at udtræde af ud- 
valget angående forslag til lov om ændring ; 
i beskatningen af spiritus og vin m. fl. lov- 
forslag. Til at indtræde i det nævnte udvalg 

> i stedet for Erik Eriksen har vedkommende ' 
. gruppe udpeget Vagn Bro, som herefter er 
valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov for Færøerne om sygehuse. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
4948). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredie behandling 
sattes til forhandling under eet. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1 - 3  og dets overgang tit.",' 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget, 
går direkte til tredie behandling uden ud-  
valgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse- 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Man gik derefter til: 

Anden behandling af forslag til lov om,, 
afløsning og statens overtagelse af retten til 
fiskeri med ålegårde og andre særlige rettig- 
heder til fiskeri på søterritoriet. 

(Første behandling findes i tidenden sp.. 
3479, udvalgets betænkning i tillæg B. sp.., 
709). 

Der var stillet 20 ændringsforslag i be-  
tænkningen. 

Udenfor betænkningen var der ikke stillet. 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets;, 
overgang til, tredie: behandling sattes til. 
forhandling under eet. 

Udvalgets ordfører (K. Axel Nielsen): Det, 
foreliggende lovforslag om afløsning og s ta-  
tens overtagelse af retten til fiskeri med. 
ålegårde og andre særlige rettigheder til. 
fiskeri på søterritoriét har været underkastet ., 
et særdeles grundigt udvalgsarbejde, idet, 
udvalget har holdt ikke færre end 11 møder 
og herunder to gange haft samråd med den. 
højtærede fiskeriminister, som ved en a f  
disse lejligheder var ledsaget af professor, 
dr. jur. Knud Illum, der som formand for- 
ålegårdskommissionen 홢 og jeg tør sige 
en særdeles dygtig og inspirerende leder af" 
kommissionsforhandlingerne 홢 havde de- 
bedste forudsætninger for at tilfredsstille- 
udvalgets videbegærlighed. 

Under gennemgangen af lovforslaget og; 
forhandlingerne med den højtærede fiskeri- 
minister er der opnået enighed om en række:, 


